
 

ZÁPIS 
Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT KONANÉHO DNE 

17. června 2022 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení 

2. Profesorská jmenovací řízení 

• doc. Ing. Adriana Kovalčík, Ph.D., předkládá Fakulta chemická 

• doc. Mgr. Miroslav Černý, Ph.D., předkládá Fakulta strojního inženýrství 

• doc. Ing. Tomáš Hanák, Ph.D., předkládá Fakulta stavební 

3. Projednání návrhu dodatku ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT v Brně 

za rok 2021 

4. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně zahájil pan rektor VUT, doc. Ing. Ladislav 
Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. S lítostí připomenul, že v úterý 14. června 2022 zemřela významná osobnost 
Vysokého učení technického v Brně, emeritní rektor Petr Vavřín. Členové VR uctili památku pana 
profesora Vavřína minutou ticha. 
Pan rektor předal jmenovací dekrety členům VR VUT, kteří nemohli být přítomni na minulém jednání. 
Dále pan rektor poděkoval panu řediteli Ing. Endlicherovi za organizaci tzv. Factory tour po Hitachi 
Energy. Poté předal vedení jednání panu prorektorovi pro tvůrčí činnost, prof. Ing. Martinovi Weiterovi, 
Ph.D. Ten konstatoval, že ze 46 členů VR VUT je přítomno 35 členů. Vědecká rada je schopna se usnášet 
ve všech projednávaných otázkách. 
 
1.1 Schválení programu jednání 
Pan prorektor Weiter seznámil přítomné s programem jednání VR VUT. Zeptal se na připomínky či 
doplnění. Žádný návrh nebyl vznesen. Pan prorektor předložil návrh schválení programu VR VUT. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:    35 
Počet kladných hlasů:        35                   
Počet záporných hlasů:      0    
Počet neplatných hlasů*:     0 
*zdrželi se hlasování 

 
Usnesení VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předloženým programem jednání. 
 
1.2 Volba skrutátorů 
Pan prorektor Weiter navrhl skrutátory paní prorektorku doc. Šimberovou a pana prorektora doc. Pěnčíka. 
Zeptal se na další návrhy. Jiné návrhy nebyly podány. 
 



 

Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady:   46 
Počet přítomných členů:       35 
Počet kladných hlasů:          33              
Počet záporných hlasů:        0    
Počet neplatných hlasů:    *  2 
*zdrželi se hlasování 

 
Usnesení VR VUT: 
Skrutátory pro všechna tajná hlasování na jednání VR VUT 17. 6. 2022 byli určeni doc. PhDr. Iveta 
Šimberová, Ph.D. a doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Diskusi vedl prorektor pro tvůrčí činnost, 
prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 
 
2.1 Návrh na jmenování profesorkou doc. Ing. Adriány Kovalčík, Ph.D., předkládá Fakulta 
chemická pro obor Makromolekulární chemie.  Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na Fakultě 
chemické VUT.                                                                                                                                                                              
Děkan Fakulty chemické, prof. Ing. Michal Veselý, CSc., představil uchazečku a seznámil VR VUT 
s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR VUT 
o průběhu a výsledku řízení na Fakultě chemické. 
Vědecká rada Fakulty chemické předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazečky měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Kovalčík ve svém vystoupení prezentovala obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Stehlík, prof. Vorlová, prof. 
Sáha, Ing. Müllerová, prof. Sekanina, RNDr. Střelec, prof. Vrba, prof. Šikola 
Neveřejná diskuze: prof. Márová, Ing. Endlicher, prof. Zemčík, prof. Sáha 
 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
 

Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:     35   
Počet kladných hlasů:         35                          
Počet záporných hlasů:       0      
Počet neplatných hlasů*:      0 
*zdrželi se hlasování 

      
Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Adriány Kovalčik, Ph.D. bude předložen ministru MŠMT ČR 
k dalšímu řízení. 
 
 



 

2.2 Návrh na jmenování profesorem doc. Mgr. Miroslava Černého, Ph.D., předkládá Fakulta 
strojního inženýrství pro obor Aplikovaná fyzika. Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na 
Fakultě strojního inženýrství. 
 

Děkan Fakulty strojního inženýrství, doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D.,                                                                                                                                                
představil uchazeče a seznámil VR VUT s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou 
i pedagogickou činností. Informoval VR VUT o průběhu a výsledku řízení na Fakultě strojního inženýrství. 
Vědecká rada Fakulty strojního inženýrství předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Černý ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Sáha, prof. Vrba, prof. 
Zemčík, prof. Weiter, doc. Janíček, prof. Márová, prof. Šikola, RNDr. Střelec, prof. Sáha, Ing. Müllerová 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Počet členů vědecké rady:    46   
Počet přítomných členů:        35 
Počet kladných hlasů:            33    
Počet záporných hlasů:          0    
Počet neplatných hlasů: *       2 
*zdrželi se hlasování 
              
Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Mgr. Miroslava Černého, Ph.D. bude předložen ministru MŠMT 
k dalšímu řízení. 

 

Zasedání opustil jeden člen VR VUT, počet přítomných členů VR tak klesl na 34. 

2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Tomáše Hanáka, Ph.D., předkládá Fakulta stavební, 
pro obor Management stavebnictví.  Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na Fakultě stavební 
VUT. 
Děkan Fakulty stavební, prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c, představil uchazeče a 
seznámil VR VUT s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. 
Informoval VR o průběhu a výsledku řízení na Fakultě stavební. 
Vědecká rada Fakulty stavební předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Hanák ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti.  
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: doc. Janíček, prof. Stehlík, prof. Šlapeta, 
doc. Bartoš, prof. K. Pospíšil, prof. Sekanina, Dr. Střelec 
Neveřejná diskuze: prof. Bajer, Dr. Střelec, prof. Drochytka, prof. Materna, prof. Zemčík, Ing. Endlicher 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 46 
Počet přítomných členů:     34 
Počet kladných hlasů:          9 



 

Počet záporných hlasů:        18    
Počet neplatných hlasů*:      7  
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení Vědecké rady VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Tomáše Hanáka, Ph.D. nebude předložen ministru MŠMT 
k dalšímu řízení. Řízení bude zastaveno. 

 

3. PROJEDNÁNÍ NÁVRHU DODATKU KE ZPRÁVĚ O ZAJIŠŤOVÁNÍ A VNITŘNÍM HODNOCENÍ 
KVALITY NA VUT V BRNĚ ZA ROK 2021 

 
K Dodatku ke zprávě o zajištění a vnitřním hodnocení kvality na VUT v Brně za rok 2021 nebyly ze strany 
členů VR VUT zaslány, ani na zasedání vzneseny žádné připomínky. 
Dokument se tímto považuje za projednaný. 
 

 
4. RŮZNÉ 

Termíny konání příštích zasedání Vědecké rady VUT byly navrženy na: 

25. 11. 2022 

20. 1. 2023 

24. 3. 2023 

26. 5. 2023 

Původně navržený termín 14. 10. 2022 musel být zrušen. 

 
 
Pan rektor připomenul, že rozloučení se zesnulým prof. Vavřínem proběhne 23. 6 v obřadní síni města 
Brna. Dále popřál přítomným příjemné léto. 
Pan rektor a pan prorektor poděkovali všem přítomným členům za účast na zasedání.  
 
 
V Brně dne 17. 6. 2022 
 
 
 
 
prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 
prorektor 
 
 
 
 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
rektor 


